ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO Nº ______   de  14  de   junho   de   2025

Autor: VEREADOR FRANCO VALÉRIO                                            Partido: PSB

“Indica à Excelentíssima Prefeita Municipal de Cáceres,
Antônia Eliene Liberato Dias, c/c, ao Secretário de
Infraestrutura e Logística, Wesley de Sousa Lopes, sobre
a seguinte proposição Plenária.”

O Vereador que este subscreve, propõe à nobre Mesa, consultando o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, que seja encaminhado expediente à

Excelentíssima Prefeita Municipal de Cáceres, Antônia Eliene Liberato Dias, c/c, ao

Secretário de Infraestrutura e Logística, Wesley de Sousa Lopes, dentro dos requisitos

legais, para solicitar ao asfaltamento das duas vias públicas principais do distrito Nova

Cáceres.

Sala das Sessões, em ....................... de ........................ de 2025.

(assinado eletronicamente)
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, Centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
9A

-5
98

E
-E

F
94

-A
00

6

https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

JUSTIFICATIVA:

No uso das prerrogativas que são conferidas a este Vereador, dirijo-me às

Vossas Excelências, mui respeitosamente, indicar que a Prefeitura Municipal de Cáceres

realize o asfaltamento das duas principais ruas do distrito de Nova Cáceres. Distrito que está

localizado a aproximadamente 60 quilômetros do perímetro urbano da cidade de Cáceres.

A presente indicação tem como objetivo promover melhorias significativas

na infraestrutura do distrito, beneficiando diretamente a comunidade local. O asfaltamento

dessas vias trará inúmeros benefícios, tais como: melhoria na mobilidade urbana e

infraestrutura do distrito, facilitando o deslocamento dos moradores, além de estimular o

desenvolvimento econômico e atrair novos investimentos; aumento da segurança e saúde

pública, ao reduzir poeira, lama e riscos de acidentes.

Ressaltamos que essa solicitação é um apelo antigo dos moradores de Nova

Cáceres, que aguardam há muito tempo pelo asfaltamento dessas vias, sendo uma

necessidade urgente para melhorar a qualidade de vida, segurança e bem-estar de todos. Por

isso, solicitamos com urgência que as obras sejam realizadas com celeridade, atendendo às

reivindicações da comunidade e garantindo o progresso do distrito o mais breve possível.

Diante do exposto, solicitamos que esta indicação seja apreciada com a

devida atenção e prioridade, visando o bem-estar, a qualidade de vida e o desenvolvimento

de Nova Cáceres e de seus habitantes.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, Centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
9A

-5
98

E
-E

F
94

-A
00

6

https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Por essas razões, solicitamos o apoio dos nobres Pares
para o eventual aperfeiçoamento e a rápida aprovação desta Indicação.

Atenciosamente.

Cáceres-MT, na data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, Centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
9A

-5
98

E
-E

F
94

-A
00

6

https://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1A9A-598E-EF94-A006

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 17/06/2025 11:31:47

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 17/06/2025 às 12:31 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/1A9A-598E-EF94-A006

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/1A9A-598E-EF94-A006

		2025-06-17T15:31:52+0000